bant enim Patres nostri, humari apud Sanctos, ut Sanctorum precibus

juvarentur, & contubernio gaudentes Beatorum, spem resurrectionis

conciperent ex eorum societate ampliorem. Ex innumeris inscriptio-

nibus quas temporis edacitas spectabiles & legibiles exhibuit, paucas

tibi restituimus, a Claustro auspicantes.

Anno Domini 1238. 17. hat. Octobris. Obiit Hesso de BonsJe. Et
sequenti anno nonas Augusti obiit Gisela uxor ejus.

Nono Aprilis 1239. obiit D. Hesso miles de Keinsheim. Quod su-

mus isie fuit, erimus quandoque quod hie est.

Anno Domini 1290. nono hat. Feb. obiit Dominus Burchardus

miles Einsishemii. Et anno 1302. 13. hat. Septemb. obiit Domina
Gisela uxor ejus.
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Anno Domini 1290. 3. Idus Septemh. obiit Agnes de Wangen
uxor D. Walteri de Kurtzen.

Anno Domini 1280. 3. Idus Aprilis obiit Dominus Ulricus de

Bapoltzein (Bibaupierre).

Anno 1290. hol. Feh. obiit D. Dietricus miles de Bliensioüler

.

Anno Domini 1296. 15. 1ml. Feb. obiit Dominus BertJioldus de

Horburg Brcepositus de Luttenbach
^
Canonicus Argentinensis, Ba-

sileensis S Golmariensis. Et 8. Idus Novembris obiit Domina Konsa
de Horburg.

Kalendis Maij obiit Frater Albertus de Hastat hie novitius, quon-

dam Brcepositus Columbariensis.

2^. nonas Aprilis obiit Domina Gertrudis quondam uxor Domini
Hessonis de Kensheim.

2^. Idus Decembris obiit Domina Anna de Bolene^ uxor Domini
Willelmi militis de Hastat.

3^. nonas Jan. 1325. obiit Johannes miles de Biehensiein.

4P. Idus Jan. 1324. obiit Hermannus armiger de Swartzach.

(9°. hat. Febr. 1354. obiit Henrieus armiger de Sultzbaeh.

Anno 1313. 4. Idus Martii obiit Domina Odilia de Buctz d de

Sigoltzlieim.

Anno 1316. 7. hal. Maij obiit Ulrieus armiger de Keisesperg.

Anno 1300. 8. 1ml. Junii obiit Domina Adeleidis filia Domini
Henrici militis de Ostheim.

Anno 1335. 2. 1ml. Febr. obiit Dominus Conradus de Werdingen.

Anno 1303. 4. Idus Febr. obiit Dominus Hugo de Bichenstein.

4^. hal. Aprilis obiit Domina Bertha de Kensheim mater Domince
de Bicherstein, simul sepultce.

3^. hal. Aprilis obiit Domina Elizabeth uxor Domini Friderici de

Sultzmant.

Anno 1300. 13. Kal. Aprilis obiit Dominus Joannes de Girsberg

miles.

Anno 1343. Idibus Jan. obiit Dominus Wigramus armiger de

Sultzbaeh.

2^. hal. Junii obiit Domina Anna uxor Domini de Vimitio.

Angelicum manna tibi det semper Deus Anna.

Anno 1326. 6. hal. Junii obiit Domina Willina uxor Henrici mi-

litis quondam de Heidenstat.

Anno 1437. 4. Idus octobris obiit Anna uxor Verneri Trusses, de

Bhinvelden filia sororis Joannis de Aulin.

Anno 1309. II. hal. Julii obiit Hadevigis filia Domince de Tusse-

ling, d uxor Domini Conradi de Besserer.

15. hal. Septembris obiit D. Theodoricus de Honac d de Gutten-

burg.

13. hal. Julii obiit pice memorice Gertrudis filia Domini Theodo-

rici de Honac.
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6. hol. Julii obiii Henricus de Salm.

4. Ical. Febr. anni 1301. ohiit Dominus Egidius de Floricliingen.

Anno 1316. Ical. Julii ohiit D. Ülricus de Bescheldrin de Reises-

berg.

Anno 1302. 4. Septemb. obiit Adelindis filia Conradi militis de

Winsenheim.

17. Ical. Septembris obiit Agnes uxor Domini Alberti de Avelina.

Anno 1321. pridie Ical. Novemb. obiit Domina Delina uxor Dar-

tholdi Ilorbourg militis.

Anno 1349. nonis Novemb. obiit Jutta de Riehenstein uxor WH-
lelmi militis de Widen.

Anno 1305. 5. Idus Novemb. obiit Joannes vir nobilis de Kofelin

de Kunighofen.

Anno 1300. obiit Cuno armiger de Kensheim.

Anno 1346. Ical. Decembris obiit Willelmus de Werde.

Anno 1332. 10. hat. Jan. obiit Dominus Wezelo miles de BlicJcs-

berg.

Anno 1300. 13. Ical. Aprilis obiit Dominus Joannes miles de

Keisesberg.

Anno 1336. 16. Ical. Decembris obiit Domina Agnes de Nevven-

burg, uxor Domini Johannis de Wolebe.

Anno 1349. 5. Ical. Decembris obiit Domicella Anna de lllzich.

Anno Domini 1361. obiit Dominus Betrus plebanus in Minrevvilr^

(& Decanus ultimus in Odensbuheel.

Anno 1346. hat. Decembris obiit Dominus Willelmus miles de •

Widen.

4. Idus Augusti obiit frater Siffridus dictus de Buregrave hic no-

vitius^ quondam Canonicus Luttenbachensis

.

Si ä Claustro ad Ecclesiam progrediaris
,
ad ipsius ostii ingressum

prostat tumulus, gentilitio adhuc stemmate insignis, sed temporum
injuria inscriptionem obliteravit.

In sacello sacristise contiguo
,
tiimba hanc epigraphen offert

:

Anno Domini 1370. 3. Idus Octobr. obiit Joannes de IngvvHler^

Civis Argentinensis.

Juxta sacellum Divae Teclae Sacrum.

Anno Domini 1349. 10. Ical. Aug. obiit Domina Catharina de Mo-
lesheim mater hujus Monasterii.

Et ad gradum ejusdem sacelli jacet Keverendissimus Claudius de

Beauquemarre Abbas, cujus epitaphium supra exscripsimus.

In Sanctuario, ad latus Evangelii, eminet statua muliebris, effusa

super lapidem, ad cujus limbos legitur:

Anno Domini 1441. 13. Ical. Martii obiit Domina Elizabetha de

Geroltzech, uxor Domini Joannis de Piapolstein.

Ad gradus Presbiterii, jacet, ut fama est, vir sanctitate clarus, sub
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insigiii tumbä, sed ignotus posteris. Juxta presbyterium arae prin-

cipis, incisa lapidi grandiori legitur haec inscriptio :

Anno Domini 1160. Jcal. Äugusti ohiit Dominus Conraäus de

Kirlcke Praepositus Spirensis, Ganonicus Moguntinensis. Thesaura-

rius, Scholasticus db Ganonicus Argentinensis, hic novitius. Requies-

cat in pace.

Ad eosdem presbiterii gradus, conditur Reverendissimus d’Antoville

Abbas, de quo supra.

In medio Chori, in effigiatis lapidibus, arte rudi insculptae quorun-

dam religiosorum figurae cernuntur, ad quarum margines leguntur

:

A7ino Domini 1562. 17. Ical. Septemh. ohiit Reverendus Pater

db Dominus Leonardas Johannes de llsfeld Prior in Debenhausen

db Pairis.

Anno Domini 1601. 11. hol. Decemhris ohiit septennio hoc in loco

peracto., R. d; religiosus Pater, frater Joannes Benedictus Keller,

patrid üherlmgensis, professione Monachus, db Sacerdos celeherrimi

Monasterii Augiae-dimüis (sie!), cujus anima Deo vivat d fruatur.

Anno Domini 1566. 10. hal. Aug. ohiit frater Jacohus Beiter de

Tübingen, Gonventualis in Behenhausen.

Anno Domini 1591. die 18. Martii ohiit venerahilis frater Thomas
Henselman Haingensis

,
Gonventualis in Behenhausen

, fidelis Oeco-

nomus hujus loci. Anima ejus vivat Deo.

In sacello collaterali Sanctuario ad laevam

:

Anno Domini 1119. 3. nonas Martii ohierunt Jacohus Gros db

Dominus Hermannus germanus ejus, Preshiteri, olim Decani d Ga-

nonici Golumharienses.

Anno Domini 1300. 1. halendas Septemhris ohiit Elüahetha filia

Erhonis de Engelsheim.

IV. Idus Martii ohiit Wigranus de Sto. Gregorio.

In Capellä S. M. V.

:

Anno 1360 ohiit Dominus Nicolaus Sacerdos Zen-Gute-Kinden.

Anno Domini 1319. hal. Junii ohiit Dominus Joannes de Scheie-

stat dictus de Kogenheim ultimus Otenshuhel.

Anno Domini 1310. 10. Kal. Octoh. ohiit Dominus Petrus dictus

Schourpsag Sacerdos de Alorsvvir.

Anno Domini 1311. in die SU. Laurentii ohiit Dominus Nicolaus

Gerdo Sacerdos de Scheiestat.

Anno Domini 1335. 2. hal. Fehr. ohiit Gonradus de Merdinguen,

civis de Brisaco.

Anno Domini 1322. nonis Julii ohiit Burchardus
,

civis Golom-

hariensis.

In navi Ecclesiae

;

8. hal. Jan. ohiit Petrus de Wolcoldesheim.
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Anno 1133. nonis Julii obiit Joannes Ilerzoye de Zellenherg.

Anno 1341. 2. 1ml. Augusti obiit Domina Catharina de Molles-

heim, mater nostri Monasterii.

Im 13. Jahrhundert nahm der Abt Martin von Pairis Theil an dem
Kreuzzug der Venezianer nach Constantinopel und der Einnahme der

oströmischen Hauptstadt. Er brachte eine grosse Anzahl von Keliquien